РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2010г.     №  4-99
г. Трубчевск
Об учреждении печатного средства массовой информации «Информационный бюллетень Трубчевского муниципального района»

(ред. от 30.07.2010 г. № 4 -131, от 29.09.2010  № 4-148; от 30.04.2014 №4-805)

  В соответствии со статьей 7 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991  N 2124-1 «О средствах массовой информации», частью 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 28 Устава Трубчевского муниципального района в новой редакции,  в целях реализации  прав граждан и юридических лиц муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
         1. Учредить печатное средство массовой информации «Информационный бюллетень Трубчевского муниципального района» для издания официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления Трубчевского муниципального района, нормативных и иных актов.
         2. Положение о печатном средстве массовой информации ««Информационный бюллетень Трубчевского муниципального района» принять согласно приложению к настоящему решению.

3 Функции по организации издания печатного средства массовой информации ««Информационный бюллетень Трубчевского муниципального района» возложить на аппарат районного Совета народных депутатов.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Земля Трубчевская».

         5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Трубчевского районного Совета народных депутатов.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                        С.В. Ященко

Приложение

                                                   к решению Трубчевского районного

                                     Совета народных депутатов

от 26.05.2010г. № 4-99
ПОЛОЖЕНИЕ
о печатном средстве массовой информации

«Информационный бюллетень Трубчевского муниципального района»

1. Общие положения

1.1. «Информационный бюллетень Трубчевского муниципального района» (далее по тексту Бюллетень) является официальным печатным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов принятых на местном референдуме, муниципальных правовых актов Главы Трубчевского муниципального района (далее по тексту Глава района), Главы администрации Трубчевского муниципального района (далее по тексту Глава администрации), Трубчевского районного Совета народных депутатов, муниципальных правовых актов иных органов и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Трубчевского муниципального района иной официальной информации.

1.2. Учредителем Бюллетеня является Трубчевский районный Совет народных депутатов (далее по тексту районный Совет).
1.3. Выход в свет Бюллетеня осуществляется за счет бюджетных средств Трубчевского муниципального района.
1.4. Обязательному опубликованию в Бюллетене подлежат:
  - правовые акты, принятые на местном референдуме;

- нормативные правовые акты Главы района, районного Совета, администрации Трубчевского района, затрагивающие права и свободы граждан;

- информационные сообщения, обязательное опубликование которых в официальном печатном издании муниципального образования предусмотрено законами, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Трубчевского муниципального района.

1.5.  Бюллетень издается на русском языке.

1.6.  Распространение Бюллетеня осуществляется бесплатно.
2. Характеристики Бюллетеня

2.1. Тираж Бюллетеня - 20  экземпляров.

2.2. Периодичность издания Бюллетеня - не реже одного раза в три месяца. При необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски Бюллетеня. Решение об издании дополнительных выпусков Бюллетеня принимается Главой района в зависимости от объема предполагаемых к публикации нормативных правовых актов и информационных сообщений.

2.3. Не допускается размещение в Бюллетене следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления Трубчевского муниципального района.

3. Организация издания и распространения Бюллетеня

3.1. Организационное обеспечение издания и распространения Бюллетеня осуществляется аппаратом районного Совета.

3.2. Бюллетень подлежит обязательному размещению на сайте Трубчевского муниципального района. Кроме того, по одному  экземпляру Бюллетеня направляется в библиотеки района, в Советы народных депутатов и администрации городских и сельских поселений, в прокуратуру Трубчевского муниципального района. Дополнительный перечень учреждений, организаций, в которые Бюллетень подлежит обязательной рассылке, а также количество рассылаемых экземпляров определяется Постановлением Главы района.
3.3. Для обеспечения издания и распространения Бюллетеня Главой района проводятся процедуры в соответствии с федеральным законодательством.
3.4. При издании Бюллетеня не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, информационных сообщений, подлежащих размещению в Бюллетене.